
 Comune di Torgnon – Deliberazione n.81 del 16/08/2012 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N. 81  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:    DOLCISSIMO TORGNON 2012 - DETERMINAZIONI 
 

L'anno 2012, il giorno sedici del mese di  agosto alle ore 16h30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 

 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n.81 del 16/08/2012 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto del regolamento comunale e regionale in materia di affidi in economia; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014 e la 

relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2012; 
- la deliberazione G.C. n. 15/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 21/12 di approvazione del PEG; 
   
DATO ATTO dell’opportunità di proporre, nell’ambito delle iniziative estive della località, manifestazioni che 
valorizzino l’enogastronomia del territorio; 
 
CONSIDERATO il successo riscosso, nell’agosto 2011, dalla prima edizione di Dolcissimo Torgnon; 
 
SENTITO l'assessore al turismo Davide Perrin in merito al programma di Dolcissimo Torgnon 2012, evento che 
intende promuovere in particolare i dolci tipici della Valle d’Aosta, attraverso una fiera dedicata a questo settore - 
domenica 26 agosto a partire dalle ore 9.00 - introdotta la vigilia da un concerto Aspettando Dolcissimo: Artemisia 
Band alle ore 21.00 in Piazza Frutaz; 
 
VISTA la nota – ns. prot. 1957/12 – con la quale l’Office Régional du Tourisme comunica la concessione di un 
contributo nella misura massima di Euro 7.380,00 sulle spese sostenute per l’iniziativa Dolcissimo Torgnon; 
  
DATO ATTO che in ragione della tipologia e del valore degli incarichi e delle forniture risulta opportuno procedere 
mediante affido in economia; 
 
RITENUTO opportuno confermare gli appuntamenti in programma e in particolare: 
 
- incaricare l’associazione sportiva dilettantistica e di promozione culturale Arteintesta di Aosta del concerto in 

data 25 agosto 2012 con musica italiana e straniera anni 60/70/80 di Artemisia Band, per un importo di Euro 
2.200,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. 2919/12); 

- incaricare del service audio e luci, relativo al suddetto spettacolo musicale, la ditta Free Sound S.n.c., di Milano, 
per un importo di Euro 1.480,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. 3027/12); 

- incaricare Genny Perron di Nus dello studio grafico e della stampa di locandine promozionali, per un importo di 
Euro 1.258,40 IVA compresa (cfr. ns. prot. 3283/12); 

- incaricare la ditta Gedirama di Aosta degli spazi pubblicitari su La Vallée Notizie del 18 e del 25 agosto 2012 
(due mezze pagine) e di un banner su La Vallée Online, per un importo di Euro 796,18 IVA compresa; 

- incaricare lo studio Foto Pallu di Châtillon del servizio fotografico, per un importo di Euro 300,00 IVA 
compresa e della realizzazione di foto con cornice da donare agli espositori come premio-ricordo, per un 
importo complessivo massimo di Euro 500,00 ; 

- incaricare, tramite prestazione occasionale, Elena Landi di Aymavilles della presentazione e conduzione 
dell’evento per un importo lordo di Euro 100,00 Euro (cfr. ns. prot. 2994/12); 

- incaricare per i laboratori, la pasticceria Morandin di St. Vincent, per un importo lordo di euro 800,00; 
 
DOVENDO procedere ai relativi impegni di spesa; 
 
ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 
 
A SEGUITO di breve discussione, all’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano, 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n.81 del 16/08/2012 3 

 
DELIBERA 

 
 
1. di approvare il programma di Dolcissimo Torgnon 2012, come specificato in premessa;  
 
2. di ridurre l’impegno assunto con G.C. n. 23/12 di ulteriori euro 5.000,00, dando atto che in sede di 

variazione si provvederà al reintegro 
 
3. di stornare sul cdc 4201 – 4301: 
 

�  euro 6.000,00 dal cdc 1101 – conto 100 es. 2012; 
� Euro 1.000,00 dal cdc 1101 – conto 101 
� Euro 433,00 dal cdc 1501 - 700  

 
4. di incaricare l’associazione sportiva dilettantistica e di promozione culturale Arteintesta di Aosta del 

concerto di Artemisia Band - Aspettando Dolcissimo, la sera del 25 agosto 2012 e di impegnare la somma 
complessiva di Euro 2.200,00 IVA compresa sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301 es. 2012, 
dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si 
impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; la formalizzazione del presente incarico avviene tramite 
sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z350615922; la liquidazione avverrà dietro 
presentazione di fattura, entro 45 giorni; 
 

5. di incaricare la ditta Free Sound S.n.c. di Milano per la gestione del service audio e luci in occasione del 
concerto del 25 agosto 2012 e di impegnare la somma complessiva di Euro 1.480,00 IVA compresa sulla 
UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301 es. 2012, dando atto delle seguenti condizioni di affido: 
l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla 
stazione appaltante e alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; la formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione; il Cig è ZEB061592A; la liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 
giorni; 
 

6. incaricare Genny Perron di Nus per lo studio grafico e la stampa di locandine promozionali e di impegnare 
la somma complessiva di Euro 1.258,40 IVA compresa sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301 
es. 2012, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. 
L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla prefettura-ufficio 
territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; la formalizzazione del presente 
incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z94061593F; la liquidazione 
avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 
 

7. incaricare la ditta Gedirama di Aosta per gli spazi pubblicitari su La Vallée Notizie e su La Vallée Online e 
di impegnare la somma complessiva di Euro 796,18 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301 es. 
2012, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario 
si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; la formalizzazione del presente incarico avviene tramite 
sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z980615958; la liquidazione avverrà dietro 
presentazione di fattura, entro 45 giorni; 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n.81 del 16/08/2012 4 

 
8. incaricare lo studio Foto Pallu di Châtillon del servizio fotografico e di impegnare la somma complessiva di 

Euro 300,00 iva compresa sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301 es. 2012, dando atto delle 
seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; la formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della 
presente deliberazione; il Cig è Z830615991; la liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 
45 giorni; 

 
9. incaricare lo studio Foto Pallu di Châtillon della realizzazione di foto con cornice da donare agli espositori 

come premio-ricordo e di impegnare la somma complessiva di Euro 500,00 iva compresa sulla UEB 10102 
– CdC 4201 turismo – 1249 4301 es. 2012, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato 
assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, 
n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione 
appaltante e alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della 
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; la 
formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è 
Z71061599E; la liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 
 

10. incaricare Elena Landi di Aymavilles della presentazione e conduzione dell’evento e di impegnare la 
somma complessiva di Euro 100,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 turismo – 1249 4301 es. 2012, dando atto 
delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a 
dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; la formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione 
della presente deliberazione; il Cig è Z2C06159A6; la liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, 
entro 45 giorni; 
 

11. incaricare la pasticceria Morandin di St. Vincent p.iva 00468250071 dell’organizzazione di apposito 
laboratorio del gusto e di impegnare la somma complessiva di Euro 800,00 sulla UEB 10102 – CdC 4201 
turismo – 1249 4301 es. 2012, dando atto delle seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e 
alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; la formalizzazione del 
presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z840615BCC; la 
liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
12. di incaricare la dipendente M. Perrin della successiva rendicontazione e della richiesta di liquidazione del 

contributo; 
 
 
 
AG/MP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n.81 del 16/08/2012 5 

 
Del  che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  24/08/2012 al 08/09/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 10/09/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


